ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

1

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS N. 0005/2023

Modalidade Pregão Presencial:  004/2023PP

Processo Licitatório:005/2023PP

Objeto da Licitação: Contratação de instituições financeiras para prestação de serviços

bancários para recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais por meio

de DAM - documento de arrecadação municipal, em padrão FEBRABAN, com prestação

de contas por meio magnético dos valores arrecadados, preços, prazos, procedimentos e

demais condições descritas neste edital.

Aos  vinte quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três as oito horas e trinta minutos na

sede do Município de Ouro Verde/SC, reuniram –se os membros da Comissão de Licitação,

designados através do Decreto Municipal nº. 3910/2023, para proceder à abertura e

julgamentos das propostas de preços das proponentes para fornecimento e/ou execução dos

itens descritos no Processo Licitatório, de 005/2023PP na modalidade Pregão  Presencial

004/2023PP

Inicialmente o Pregoeiro (a) e a Equipe de apoio fizeram referência aos trâmites legais acerca

do presente certame e, por conseguinte realizou o credenciamento das proponentes

participantes:

Representante Empresa

IVANDRO FOLLMANN COOPERATIVA DE CRÉDITO ORIGINAL - SICOOB

ORIGINAL

Credenciadas as empresas participantes e abertura dos envelopes nº01 contendo à proposta

de preços, das proponente participante.

 O pregoeiro (a) e a Comissão de Apoio designados pelo Decreto 3760/2022 deram início a
sessão procedendo a abertura dos envelopes nº.01 contendo a proposta de preço, na presença
da representante da acessória contábil Cristiane Gollo Cenci, a qual auxiliou na conferência das
proposta e dúvidas surgidas no decorrer da sessão pelas proponentes participantes.
O Pregoeiro(a) juntamente com a Comissão  de apoio verificaram que as proponentes

participantes cumpriram com todos os requisitos exigidos no item 8.1 desta peça editalicia,

conforme sua proposta de preços juntadas aos autos, os licitantes com os itens e lances:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor

(R$)

Situação Data

Sim 3847 - COOPERATIVA DE CRÉDITO

ORIGINAL - SICOOB ORIGINAL

59.410,00

Menor

preço

24/01/2023

 Lances efetuados

 Licitantes não ofertaram lances.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

2

Foi melhor classificado na licitação a empresa COOPERATIVA DE CRÉDITO ORIGINAL -

SICOOB ORIGINAL, com o valor de R$ 59.410,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos e dez

reais).

Ato continuo, o Pregoeiro (a) e a comissão de Apoio nos termos do item 13 do edital concederam

o prazo para as proponentes querendo apresentassem a sua interposição de recurso na sessão

pública, do julgamento das propostas de preço  item 8.1, os representantes das licitantes

renunciaram ao direito. Fim dos trabalhos de julgamentos das propostas de preços o pregoeiro

(a) e Comissão de Apoio compreendem por superada esta fase enceram a presente sessão.

Sem mais haver constar todos submetem esta ata.

Ouro Verde/SC,24/01/2023

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

_____________________________________
IVANDRO FOLLMANN

COOPERATIVA DE CRÉDITO ORIGINAL -
SICOOB ORIGINAL

______________________________
SIMONE S. DOS SANTOS

PREGOEIRO

_____________________________
SANDRA MARA ALVES DA MAIA

EQUIPE DE APOIO

____________________________________
ELAINE MARIA SCHEIS

EQUIPE DE APOIO

_____________________________________
ALEX TADEU DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO

____________________________________
CRISTIANE GOLLO CENCI
ASSESSORIA CONTÁBIL